



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco  
Banco Central de la República Dominicana  
Del 1ero al 31 de Julio 2021

Cuenta Bancaria No:			226231000005		
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros			Balance Inicial:		138,492.90
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
01/07/2021	TR-0070	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTAS 34/35 Y 34/34 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	137,092.90
01/07/2021	TR-0070	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 16/21 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE BECARIA DANIELA ELISA RODRIGUEZ RODRIGUEZ.		400.00	136,692.90
01/07/2021	TR-0070	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 6/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA ENGERST YEDRA ALVAREZ.		700.00	135,992.90
01/07/2021	TR-0070	INDEPENDIENTE 1-2021, PAGO CUOTA 6/26 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIO JOSÉ DEL CARMEN MEDINA CARULLA.		500.00	135,492.90
01/07/2021	TR-0070	INDEPENDIENTE 3-2021, PAGO CUOTA 1, 2, 3 y 4/8 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA MONICA JOUBERT MARRANZINI.		2,800.00	132,692.90
01/07/2021	TR-0071	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 32/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DEL BECARIO JENNIFFER SOTO DE L CRUZ.		700.00	131,992.90
01/07/2021	TR-0071	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 27/39 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE LA BECARIA MARIA CRISTINA SANCHEZ FIALLO.		400.00	131,592.90
01/07/2021	TR-0071	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 19/33 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DEL BECARIO JOSE ARMANDO HENRIQUEZ ROA.		400.00	131,192.90
01/07/2021	TR-0071	INDEPENDIENTE 2-2020, PAGO CUOTA 9/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DEL BECARIO WENDALY ALTAGRACIA RAMIREZ REYES.		700.00	130,492.90
01/07/2021	TR-0072	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 1.2 Y 4/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN DE LOS MESES MARZO Y MAYO 2021, DE BECARIA MILYS JOSEFINA PERALTA.		1,500.00	128,992.90
01/07/2021	TR-0078	INDEPENDIENTE 2-2021, PAGO CUOTA 1 Y 2/10 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA BELINDA AMEZQUITA JACOBO.		800.00	128,192.90
01/07/2021	TR-0081	INSA-ROUEN NORMANDIE (CALIOPE III), PAGO CUOTA 10/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		10,800.00	117,392.90
01/07/2021	TR-0081	INSA-ROUEN NORMANDIE (CALIOPE 4), PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		5,400.00	111,992.90
01/07/2021	TR-0081	INSA-ROUEN NORMANDIE FRANCIA, PAGO CUOTA 21/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		12,000.00	99,992.90
01/07/2021	TR-0082	UNIVERSIDAD DE CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 58/73 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIO LENNIN M. PERALTA.		500.00	99,492.90
01/07/2021	TR-0082	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTA 46/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 13 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		6,500.00	92,992.90
01/07/2021	TR-0082	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CUOTA 34/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIO ELVIS JOSE DE LA ROSA.		500.00	92,492.90
01/07/2021	TR-0082	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO CUOTA 4/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA MILYS JOSEFINA PERALTA.		500.00	91,992.90
01/07/2021	TR-0083	FRANCIA INDEPENDIENTE, PAGO CUOTA 24/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA INDIRA NATACHA ROEDAN DIAZ.		800.00	91,192.90
01/07/2021	TR-0083	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA, PAGO CUOTA 10/36 Y 32/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,100.00	90,092.90
01/07/2021	TR-0083	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO CUOTA 16/18, 33/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,800.00	87,292.90
01/07/2021	TR-0083	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID, PAGO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, CUOTA 20/36 Y 14/29 DE LOS BECARIOS FRANCIS CRISTINA LUCIANO LEON Y JOSE RAFAEL CERDA CESPÉDES.		800.00	86,492.90
01/07/2021	TR-0083	UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA, PAGO CUOTA 17/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 3 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,100.00	84,392.90
01/07/2021	TR-0083	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA, PAGO CUOTA 9/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021 DE LUIS MIGUEL GARCIA NUÑEZ.		400.00	83,992.90
01/07/2021	TR-0088	UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA 2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JUNIO 2021, DE 12 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		6,000.00	77,992.90
01/07/2021	TR-0088	INDEPENDIENTE 5-2021, PAGO DE LA FACTURA NO. VARD002344 D/F 17/05/2021 CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 2/4 CUBRIENDO 29 ESTUDIANTES CONCEDIDAS POR		45,167.00	32,825.90
05/07/2021	TR-MESCYT01599	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. TRANSFERENCIA REALIZADA DESDE LA CUENTA DE BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS A LA CUENTA DE BANCO CENTRAL EUROSS, CON LA FINALIDAD DE CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.	90,707.52		123,533.42
13/07/2021	TR-0080	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIA MONICA JOUBERT MARRANZINI.		2,460.00	121,073.42
13/07/2021	TR-0080	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021 DE BECARIA CELENA ELLY FERRERAS.		5,350.00	115,723.42
13/07/2021	TR-0080	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO DE LA FACTURA NO. 2020730892025, CUOTA 3 Y 4/4 CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIO ONI.		2,830.00	112,893.42
13/07/2021	TR-0080	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 34/35 CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA ANAN FRANDELZA M. ESCALANTE HERNANDEZ.		1,740.00	111,153.42
23/07/2021	TR-0089	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, 1ER. Y 2DO. PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA MILYS JOSEFINA PERALTA.		22,960.23	88,193.19
23/07/2021	TR-0089	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, 1ER. Y 2DO. PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA JULIE GREGORINA CARELA CID.		22,960.23	65,232.96
23/07/2021	TR-0089	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, 1ER. Y 2DO. PAGO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA KATHERINE MARINE MARIEL.		25,572.35	39,660.61
23/07/2021	TR-0089	UNIVERSIDAD DE CUBA 2021, PAGO UNICO CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN MES DE JUNIO 2021, DE BECARIA FRANCINA MELISSA TAMAREZ ESPINAL.		19,214.71	20,445.90

23/07/2021	TR-0089	INDEPENDIENTE 3-2021, 1ER. PAGO CORRESPONDIENTE MATRÍCULA DE BECARIO EDISSON ANIERES FELIZ GOMEZ	9,039.65	11,406.25
31/07/2021	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM. CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS	369.00	11,037.25
<b>Totales</b>			<b>90,707.52</b>	<b>218,163.17</b>



Aprobado por:  
**Lic. Jose Cancel**  
 Viceministro Administrativo y Financiero

